MOÇÃO DE APLAUSOS
  Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE

APLAUSOS aos integrantes da equipe SESI BIOTECH, os alunos
ARTHUR PEREIRA DE ALMEIDA BAADE, FERNANDA PEREIRA GOMES, GUSTAVO
VIEIRA DE BESSA, HYVININ RIBEIRO DO PRADO, ISABELLE CRISTINE VIEIRA,
LUIZ FELIPE PETRIZZI, NICOLI FERNANDA APARECIDA DOS SANTOS, ao
mentor Bruno Roberto Papili Pagini, à Professora Técnica Sra. ANA
MARIA PAPILI PAGINI, extensível a Diretora da Unidade do SESI Sra.
CLORISA GAMBARINI SENERINO, e à Coordenadora MICHELLE CRISTINA
CAPELOCI, por sagrarem-se Campeão de Core Values e ficarem entre
as 5 melhores equipes entre 41  países, obtida no Open Noruega FLL,
na categoria First Lego League.

JUSTIFICATIVA

Mais uma vez a equipe Sesi Biotech de Barra Bonita foi destaque no cenário
mundial da robótica, onde participaram do First Lego League, chamado Open
European Championship, na cidade de Bodø, na Noruega, entre os dias 13 a 16 de
maio, onde sagrando-se campeão na categoria Core Value.

Na FIRST LEGO LEAGUE (FLL), o "Campeão de Core Values" é um prêmio
concedido a uma equipe que demonstra excelência em integração, cooperação,
inspiração e respeito durante toda a competição. Esses valores são fundamentais
para o espírito da FLL e são avaliados não apenas pelo desempenho da equipe nas
atividades, mas também pela forma como interagem com outras equipes, juízes e
voluntários.

Essa vitória mostra o excelente trabalho realizado pela equipe do SESI Barra
Bonita junto aos seus estudantes, juntando teoria e prática, um trabalho que esses
jovens levarão para vida toda, tanto pessoal quanto profissional.

 Diante desta importante conquista, a equipe SESI BIOTECH de Barra Bonita,
extensível a homenagem aos demais professores, coordenadores e diretores da
instituição merecem os aplausos desta Casa, e que desta manifestação lhe seja dado
o devido conhecimento.

Sala das Sessões, em 20 de maio de 2024.

ANTÔNIO CARLOS BRESSANIN
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

15
5

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: B
JS

U
-N

E
5F

-1
B

95
-G

1E
5

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BJSUNE5F1B95G1E5, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: BJSU-NE5F-1B95-G1E5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

15
5

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: B
JS

U
-N

E
5F

-1
B

95
-G

1E
5

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BJSUNE5F1B95G1E5
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BJSUNE5F1B95G1E5
		2024-05-20T09:15:47-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura